Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 12 de Fevereiro de 2021 Ano II - Edição n°0312 Página 1 de 4

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 DIVERSOS ................................. 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte um, na sala de reuniões deste
Consórcio, às 11 horas e 10 minutos, reunida a
Comissão em sessão pública nomeada pela Portaria
nº 17/2019, com a presença de Sr. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS, como Presidente, e dos
Srs. ACIR MEIRA e PAULA RENATA DOS
SANTOS MORENO, vogais da referida Comissão,
reunidos para análise de documentação para
Credenciamento nº 01/2020. DELIBEROU-SE: I)
Deferir o credenciamento da(s) requerente(s) à
vista da documentação e atendimento ao respectivo
Edital de abertura, especialmente o rol do item 7.1
do Edital de Abertura: a) A.M ZORATTO
SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ
nº37.066.439/0001-27, prestação de serviços na

especialidade de consulta médica em clinico geral.
Fica traslada cópia desta ata para cada processo de
credenciamento. Nesta mesma data remetem-se os
autos ao à Presidência. Nada mais, havendo a
tratar, mandou o Presidente da sessão encerrar o
presente termo às 11 horas e 15 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO

___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e um, na sala de reuniões deste
Consórcio, às 11 horas e 15 minutos, reunida a
Comissão em sessão pública nomeada pela Portaria
nº 17/2019, com a presença de Sr. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS, como Presidente, e dos
Srs. ACIR MEIRA e PAULA RENATA DOS
SANTOS MORENO, vogais da referida Comissão,
reunidos para análise de documentação para
Credenciamento nº 02/2020. DELIBEROU-SE: I)
Deferir o credenciamento da(s) requerente(s) à
vista da documentação e atendimento ao respectivo
Edital de abertura, especialmente o rol do item 7.1
do Edital de Abertura: a) CAMILA CRISTINA
MASSARA, CPF nº398.770.578-75, prestação de
serviços na especialidade de consulta médica de
avaliação e sessão de acompanhamento em
terapeuta ocupacional. Fica traslada cópia desta ata
para cada processo de credenciamento. Nesta
mesma data remetem-se os autos ao à Presidência.
Nada mais, havendo a tratar, mandou o Presidente
da sessão encerrar o presente termo às 11 horas e

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 12 de Fevereiro de 2021 Ano II - Edição n°0312 Página 2 de 4

20 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO

___________________________

LICITAÇÃO Nº 27/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020

CREDENCIAMENTO Nº 01/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa A.M ZORATTO
SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ
nº37.066.439/0001-27, através de inexigibilidade
de licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público para
credenciamento de nº 01/2020, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta médica em
clinico geral.

Publique-se.

Tupã, 12 de fevereiro de 2021.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

LICITAÇÃO Nº 31/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020

CREDENCIAMENTO Nº 02/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa CAMILA CRISTINA
MASSARA, CPF nº398.770.578-75, através de
inexigibilidade de licitação para prestação de
serviços eventuais, conforme edital de
Chamamento Público para credenciamento de nº
01/2020, nas quantificações e especificações
contidas no respectivo Edital, na prestação de
serviço de: Consulta médica e sessão de
acompanhamento de terapeuta ocupacional.

Publique-se.

Tupã, 12 de fevereiro de 2021.

PAULO SÉGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

EXTRTO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 11/2021.
Número Geral de Licitações: 13/2021.
Objeto: PROCEDIMENTO MÉDICO DE
DIAGNÓSTICO DE
ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MEMBROS
INFERIORES.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 12 de Fevereiro de 2021 Ano II - Edição n°0312 Página 3 de 4

Prestador: UNIDADE NEUROLÓGICA E
NEUROCIRURGICA DE MARÍLIA, inscrita no
CNPJ nº 04.078.019/0001-01.
Valor total: R$ 400,00.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018.

___________________________

DIVERSOS

Demonstrativo dos valores de vencimento dos
cargos e empregos públicos, providos, referentes
ao Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

– CRIS.

I – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Arco- Íris.

Descrição do Cargo	Vencimento
Médico	R$ 17.000,00

II - Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Iacri.

Descrição do Cargo	Vencimento
Médico	R$ 10.500,00

III – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Queiroz.

Descrição do Cargo	Vencimento
Fisioterapeuta	R$ 1.946,70
Médico	R$ 14.912,51

IV – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Rinópolis.

Descrição do Cargo	Vencimento
Médico	R$ 12.000,00

V – Departamento Programa UPA do Município de
Tupã.

Descrição do Cargo	Vencimento

Auxiliar de Atividades Administrativas	R$
1.346,78
Auxiliar de Enfermagem	R$ 1.651,47
Enfermeiro	R$ 3.002,64
Farmacêutico	R$ 2.750,33
Telefonista	R$ 1.480,82
Vigilante	R$ 1.279,54
Técnico em Farmácia	R$ 1.176,29
Técnico de Enfermagem	R$ 1.775,71
Auxiliar de Atividades Gerais	R$ 1.127,29
Médico Pediatra	R$ 8.486,77
Médico	R$ 93,44 por hora
Operador de RX	R$ 1.486,58

VI – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Tupã.

Descrição do Cargo	Vencimento
Aux. Administrativo	R$ 1.336,26
Aux. De Consultório Dentário	R$ 1.190,04
Aux. De Enfermagem	R$ 1.596,42
Dentista 4 h.	R$ 2.508,52
Dentista 8 h.	R$ 4.913,40
Educador em Saúde Pública	R$ 1.733,09
Educador Físico	R$ 2.995,63
Educador Físico 4 h.	R$ 1.549,76
Enfermeiro	R$ 3.002,64
Escriturário	R$ 1.127,29
Farmacêutico 4 h.	R$ 1.644,36
Médico	R$ 14.000,20
Assistente Social	R$ 2.262,86
Médico Ginecologista Obstetra	R$ 7.052,05
Nutricionista	R$ 2.459,90
Psicólogo 8h.	R$ 3.185,63
Psicólogo 4h.	R$ 1.644,35
Fisioterapeuta	R$ 3.185,63
Assistente de Coordenador de Saúde	R$ 1.734,79
Coordenador do Prog. DST/HIV	30% sobre salário
base
Diretor da Planejamento e Gestão
Prog.Est.S.F.	40% sobre salário base

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 12 de Fevereiro de 2021 Ano II - Edição n°0312 Página 4 de 4

VII – Departamento Programa Residências
Terapêuticas do Município de Tupã.

Descrição do Cargo	Vencimento
Cuidador	R$ 1.300,03
Técnico de Enfermagem	R$ 1.499,40
Cozinheiro	R$ 1.263,78
Auxiliar de Atividades Gerais	R$ 1.063,41

VIII – Departamento Administração.

Descrição do Cargo	Vencimento
Secretário Executivo	R$ 5.485,03
Assessor Jurídico	R$ 3.789,93

IX – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Herculândia.

Descrição do Cargo	Vencimento
Auxiliar de Enfermagem	R$ 1.526,00
Enfermeiro	R$ 2.943,61
Farmacêutico	R$ 1.378,00
Fisioterapeuta	R$ 2.273,02
Médico	R$ 12.936,61
Médico Ginecologista	R$ 6.516,31
Médico Pediatra	R$ 6.516,31
Médico Psiquiatra	R$ 6.516,31
Nutricionista	R$ 2.273,02
Serviços Gerais	R$ 1.041,65
Técnico de Farmácia	R$ 1.086,83

X – Departamento Programa Residências
Terapêuticas do Município de Herculândia.

Descrição do Cargo	Vencimento
Cuidador	R$ 1.201,26

Tupã, 12 de fevereiro de 2021.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2021-02-12T15:59:39-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183